
 

Município de Canápolis – Prefeitura Municipal 
Departamento de Compras e Licitações – Tel.: 3266-3509 

CNPJ nº 18.457.200/0001-33 -  E-MAIL: licitacomp.canapolis@gmail.com 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANÁPOLIS/MG 
 
EXTRATO CONTRATUAL – PREGÃO ELETRÔNICO 055/2022 – contratos administrativos nº 218/2022 – 
Objeto: o objeto deste processo licitatório é aquisição de larvicida biológico BTI linhagem AM65-52, para 
o controle de larvas e mosquitos nas residências municipais por meio das zoonoses do município de 
Canápolis – MG. Contratados: contrato administrativo nº 218/2022- NÚCLEO SAÚDE AMBIENTAL E 
AGROPECUÁRIA LTDA - valor do contrato: R$ 78.000,00 (setenta e oito mil reais) - Prazo de vigência: 
18/08/2022 a 18/08/2023. 
 


